1

º

PORTARIA Nº. 040/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) THAIS TEIXEIRA

DA ROCHA, no cargo em comissão de Assessor

Geral, Símbolo DCA-01, da Secretaria Municipal

de Obras, com amparo na Lei Municipal nº. 628 de

27 de abril de 2006, alterada pela Lei Municipal nº.

1245 de 25 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 041/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) BETANIA

VIEIRA DA SILVA DOMINGOS, no cargo em

comissão de Superintendente de Arquitetura,

Símbolo DCA-03, da Secretaria Municipal de

Obras, com amparo na Lei Municipal nº. 628 de 27

de abril de 2006, alterada pela Lei Municipal nº.

1245 de 25 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 042/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) ANA CAROLINA

GARBELINI LESSA, no cargo em comissão de

Superintendente de Engenharia, Símbolo DCA-03,

da Secretaria Municipal de Obras, com amparo na

Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril de 2006,

alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de

março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 043/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) MARIA LUISA

DE CONTE MONTEIRO, no cargo em comissão

de Assessor Geral, Símbolo DCA-01, da Secretaria

Municipal de Obras, com amparo na Lei Municipal

nº. 628 de 27 de abril de 2006, alterada pela Lei

Municipal nº. 1245 de 25 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

2

º

PORTARIA Nº. 044/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) FABIO

TEIXEIRA, no cargo em comissão de

Subsecretário Municipal, Símbolo POL-05, da

Secretaria Municipal de Obras, com amparo na Lei

Municipal nº. 1085 de 27 de junho de 2018, alterada

pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de março de

2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 045/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) ROBES DA

SILVA DINIZ, no cargo em comissão de Sub-

Chefe de Manutenção de Pontes, Símbolo DCA-04,

da Secretaria Municipal de Obras, com amparo na

Lei Municipal nº. 1283 de 22 de março de 2022 e

Lei Municipal nº. 1295 de 20 de  de dezembro de

2022.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 046/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) JOSUE DE

OLIVEIRA, no cargo em comissão de Sub-Chefe

de Manutenção de Pontes, Símbolo DCA-04, da

Secretaria Municipal de Obras, com amparo na Lei

Municipal nº. 1283 de 22 de março de 2022 e Lei

Municipal nº. 1295 de 20 de  de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 047/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) EGMAR PECLY

NETO, no cargo em comissão de Subsecretário

Municipal, Símbolo POL-05, da Secretaria

Municipal de Saúde, com amparo na Lei Municipal

nº. 1085 de 27 de junho de 2018, alterada pela Lei

Municipal nº. 1245 de 25 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

3

º

PORTARIA Nº. 048/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) MARCIO

PEREIRA GONÇALVES, no cargo em comissão

de Gestor Comunitário de Limpeza Urbana,

Símbolo DCA-01, da Secretaria Municipal de

Obras, com amparo na Lei Municipal nº. 1283 de

22 de março de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 049/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) THAIS FONTES

LIMA, no cargo em comissão de Assessor de

Imprensa, Símbolo DCA-05, da Secretaria

Municipal de Transparência e Comunicação Social,

com amparo na Lei Municipal nº. 1249 de 26 de

abril de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 050/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) NILSON

CORREA CARNEIRO, no cargo em comissão de

Gestor Comunitário de Limpeza Urbana, Símbolo

DCA-01, da Secretaria Municipal de Obras, com

amparo na Lei Municipal nº. 1283 de 22 de março

de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 051/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) ANDRE LUIZ

SILVA DOMINGUES, no cargo em comissão de

Assessor Geral, Símbolo DCA-01, da Secretaria

Municipal de Transporte, com amparo na Lei

Municipal nº. 628 de 27 de abril de 2006, alterada

pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de março de

2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

4

º

PORTARIA Nº. 052/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) PAULO VITOR

MORAES LEÃO, no cargo em comissão de Chefe

da Seção de Atendimento ao Cidadão, Símbolo

DCA-01, da Secretaria Chefe de Gabinete, com

amparo na Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril de

2006, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de

março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 053/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) WELLINGTON

RAMOS DE AGUIAR, no cargo em comissão de

Assessor Especial de Gabinete, Símbolo DCA-10,

da Secretaria Municipal de Saúde, com amparo na

Lei Municipal nº. 1057 de 29 de novembro de 2017,

alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de

março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 054/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) MARCIANA

ANTONIA DE OLIVEIRA STANECK, no cargo

em comissão de Gestor Comunitário de Limpeza

Urbana, Símbolo DCA-01, da Secretaria Municipal

de Obras, com amparo na Lei Municipal nº. 1283 de

22 de março de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 055/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) LEONARDO DOS

SANTOS MARTINS, no cargo em comissão de

Gestor Comunitário de Limpeza Urbana, Símbolo

DCA-01, da Secretaria Municipal de Obras, com

amparo na Lei Municipal nº. 1283 de 22 de março

de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

5

º

PORTARIA Nº. 056/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) DANIEL

RODRIGUES DA SILVA, no cargo em comissão

de Assessor de Transporte e Trânsito, Símbolo

DCA-01, da Secretaria Municipal de Transporte,

com amparo na Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril

de 2006, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25

de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 057/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) DERCY

FAUSTINO, no cargo em comissão de Chefe do

Setor do Cemitério de Serra das Almas, Símbolo

DCA-01, da Secretaria Municipal de Assistência

Social e Direitos Humanos, com amparo na Lei

Municipal nº. 628 de 27 de abril de 2006, alterada

pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de março de

2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 058/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) LUIZ AUGUSTO

AGUIAR DA SILVA, no cargo em comissão de

Chefe do Setor do Cemitério de Sta Mª do Rio

Grande, Símbolo DCA-01, da Secretaria Municipal

de Assistência Social e Direitos Humanos, com

amparo na Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril de

2006, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de

março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 059/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) LEONARDO

PINHEIRO PEREIRA, no cargo em comissão de

Diretor da Divisão de Transportes, Símbolo DCA-

01, da Secretaria Municipal de Transporte, com

amparo na Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril de

2006, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de

março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

6

º

PORTARIA Nº. 060/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) LIANA ARAUJO,

no cargo em comissão de Assessor Geral, Símbolo

DCA-01, da Secretaria Municipal de Educação,

com amparo na Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril

de 2006, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25

de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 061/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) JOSE CARLOS

DE SOUZA, no cargo em comissão de Chefe da

Seção de Administrativa da Escolinha de Futebol de

Trajano de Moraes, Símbolo DCA-01, da Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer, com amparo na Lei

Municipal nº. 628 de 27 de abril de 2006, alterada

pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de março de

2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 062/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) ALLAN MORAES

SOUZA, no cargo em comissão de Assessor de

Ind., Com. e Turismo, Símbolo DCA-01, da

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e

Turismo, com amparo na Lei Municipal nº. 628 de

27 de abril de 2006, alterada pela Lei Municipal nº.

1245 de 25 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 063/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) JOAO VITOR

KLAYN DA ROCHA, no cargo em comissão de

Diretor das Divisões de Supervisão Escolar,

Símbolo DCA-01, da Secretaria Municipal de

Educação, com amparo na Lei Municipal nº. 628 de

27 de abril de 2006, alterada pela Lei Municipal nº.

1245 de 25 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

7

º

PORTARIA Nº. 064/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) SHAYANE LAGE

DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe da

Seção de Supervisão Escolar, Símbolo DCA-01, da

Secretaria Municipal de Educação, com amparo na

Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril de 2006,

alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de

março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 065/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) GABRIEL

LOUZA RIBEIRO, no cargo em comissão de

Assessor de Saúde, Símbolo DCA-01, da Secretaria

Municipal de Saúde, com amparo na Lei Municipal

nº. 628 de 27 de abril de 2006, alterada pela Lei

Municipal nº. 1245 de 25 de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 066/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) JOYCE

MARINHO DA SILVA, no cargo em comissão de

Diretor da Divisão de Atendimento, Símbolo DCA-

01, da Secretaria Municipal de Saúde, com amparo

na Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril de 2006,

alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de

março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de janeiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

		2025-01-13T19:00:19-0300